sub illa, quam nobis promisit Deus , et

retribuit, pace vivatur (a).

3. Ob boc patres providentia, qua

Spiritus Sanctus cultores suos compun-
gere dignatus est, incitati, bis in anno

per parocliias singulas concilia haberi de-

bere docuerunt, ut in unum iuxta salubris

institutionis dogmata congregati, prò ec-

rlesiasticis causis tractandis libere con-

venirent, ut si iuxta volum universa con-

sistunt, Deum iunctis vocibus, qui praestat

desiderata, collaudent. Difficile est enim,

(a) Act. 8.

BUTJ.ARIUM ROMAMTM

ut cuiusquam cor pravis sic cogitationibus

induretur, ut a se patiatur culpanda fieri,

cum noverit, se iudicium subiturum esse

concilii. Praecinctos ad hanc yiam semper

lumbos habeant,scientes rationem actuum

suorum esse reddendam. Suspendantur ab

illicitis per formidinem, qui nequiverint

per pudorem. De conveniendo bis in anno,

notum est canones sanctos conslituisse:

et praefinitum quidem si possibile est,

inviolabililer convenit custodiri. Sed si

aut temporum necessitates , aut emer-

gentes causae hoc non patiuntur impleri,

semel sallem (quamvis non licuerit) sine

ulla excusatione praecipimus convenire.

Haec, fratres carissimi, et alia, quae

patrum regulis continentur, in labiis, et

in cordibus nostris indivisa retractatione
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meditemur, et sicut scriptum est, nar-

remus filiis nostris, ut ea meditenlur in

cordibus suis, sedentes in domo, ambu-
lantes in itinere, dormientes, atque sur-

gentes
,
quia beatus in Domino

,
qui in

lege eius meditabitur die, ac nocte (a). Hoc,

et Magister gentium, discipulum suum
secutusinstituit,admonens: Haec meditare,

in his esto, et subiiciens plenitudinem,

attende libi , et doctrinae, inquit: Quia

si fidelibus sine intermissione incumbimus
institutis, separamur a vitiis, dum impensa

cura divino operi humano locum non re-

linquit errori (b). Data iv, nonas aprilis,

Agapeto V. C. cos.

Dat. die 2 aprilis anno Domini 517,

pontif. Hormisdae anno hi.

IH.

Ioanni Tarraconensi episcopo vices Apo-

slolicae Sedis ad custodiam canonum
in provinciis Hispaniarum committun-

lur (1).

SUMMAK1M
Quam sit Deo acceptabile devianles ab errore

revocare. — De Graecis clericis qui adEc-
clesias lalinas accedunt. — Servalis me-

(a) Psalm. 77. — Deut. 6. — Psalm. i. (b) 1.

Thess. 5. (i) Ex VV. CC. edidit card. Carafa.
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Quam sii Dco
acceplabile

devianlcs ab

errore rovo-
care.

De Graetis

clericis qui ad

Ecelesias Iali-

na» acccdunl

Servalis me-
Iropolitutm-

ruin privilr-

giisj Tarraco-

nensi anlislili

demandanti!!*

vices Aposto-

liche Scdis ad

tropolitanorum privìlegiis,Tarraconens! an-
tistiti demandantur vices apostolicae sedis
ad custodiam canonum in Hispania. —
Adhortatio ad Ioannem.

Dilectissimo fratri Ioanni Hormisda.

Fecit dilectio tua rem cantati, et fidei

congruenlem, ut advenlum suum ad Ita-

liani nobis directis lileris indicaret, et

quae in te sii summa religiosae voluntatis

ostenderet. Alque utinam ad plenioris

affectus satietatem praesentiae tuae nobis

gaudia contigissent, ut gratulemur nos, et

colloquio, et praesentia fruì, quam sumus
ante per scripla complexi. Verumtamen
probasti, dilectissime frater

, quo chri-

slianam fidem veneraris affectu, dum ea,

quae ad regulas Patrum pertinent, et ad

mandata catholica, sine aliqua cupis trans-

gressione servare; sperans, ut prorogalis

generalibus ad Hispanienses Ecclesiascon-

stitulis, quae aut negligenlius, aut irreli-

giosius fiunt, ecclesiaslicis disciplinis con

gruentia sanciamus: quod amplexi sumus,

captata istius desiderii facultate. Quid

enim aut nobis dulcius, quam cum fide-

libus loqui; aut Deo aptius , quam de-

viantes ab errore revocare? Salutantes

igitur charitatem, qua iungimur, per Cas-

sianum diaconum tuum significamus, nos

direxisse generalia constiluta, quibus, vel

ea, quae iuxta canones servari debeant,

competenler ediximus, vel circa eos, qui

ex clero Graecorum veniunf, quam habere

oporteat cautionem sufficienter instru-

ximus. Sed et causae ipsius ordinem, in-

sti uctionemque abunde decrelis ecclesia-

slicis vos docebunt, agnoscentes, et im-

piorum transgressionem , et apostolicae

sedis curam prò patrum regulis excuban-

tem ostendatis vos perosos damnatorum

consortia, et amare fidelium. Et quia per

insinuationem dilectionis tuae buius nobis

est viae patefacta providentia , remune-

ramus solicitudinem tuam, et scrvatis pri-

vilegiis metropolitanorum vices vobis apo-

stolicae sedis eatenus delegamus , ut in-

spcctis istis, sive ea , quae ad canones

pertinent, sive ea, quae a nobis sunt nu-

per mandata, servenlur, sive ea, quae de custodia™ ca .

1 • • . , .
J

. noiium in HÌ9-
ecclesiaslicis causis tuae revelationi con- pania.

tigerint, sub tua nobis insinuatone pan-

dantur. Erit hoc studii, ac solicitudinis Adhortatio ad

tuae, ut talem te in bis, quae iniungun-
,oonnem -

tur, exhibeas, ut fidem, integritatemque

eius, cuius curam suscipis, imiteris. Data

iv nonas aprilis, Agapito V. C. cos.

Dat. die 2 aprilis anno Domini 517,

pontif. Homi, anno in.

IV.

Archimandritas Syn'ae solatur, horlatur-

que, ul in fide catholica perseverati (4)

.

SUMMAMUM
De divini iudicii aequitate non diffidendura.— Spes retributionis excludit amaritudi-
nem tribulationis. — Adhortatio ad archi-

mandritas ad perseverandum in fide. —
Exemplum Chrisli, qui in cruce passus est.— Iudae Machabaei. — Vitanda haeretico-
rum societas.—Tenenda S. Leonis papae de-
creta, etobservanda. — Eorumdemdignitas.— Eulychetis et Nestorii damnatae a con-
ciliis haereses diversae quidem in materia,
sed aeqnales in sacrilegio. — Gommonilio
ad archimandritas ad hos effugieiidos er-

rores.— Condemnatio caeterorùm haereti-

corum. — Divisio sacerdotalis dignitalis, et

laicalis potestatis. — ìNon auscullandi qui
evangelizant contraria traditionibus aposto-
licis.

Hormisda presbyteris, diaconis et archimandritis

secundae Syriae.

Lectis literis dilectionis vestrae, quibus

inimicorum Dei patefacta vesania est, et

infidelium pertinax furor dolenter expo-
situs, qui dum redivivo spiritu oderunt

Dominum . membra illius impie perse-

quuntur, quantum ad constantiae vestrae

agnitionem benedixi Deum, fidem militum

suorum inler atlversa servantem. Sed rur-

sum Ecclesiarum concussionem, et ser-

vorum Dei molestias, laboresque consi-

dcrans, propheta gemitusmeos adiuvante,

clamavi: Exurge Domine, iudica causam
luam: memor estoimproperiorum tuorum,

eorum, quae ab insipiente sunt tota die (a):

(l)Ex VV. CC. edirlit card. Carafa. («) Psalm. 75.

De divini iii-

dicii ai'fjnilalr

non diffid eli-

dimi.

An. C. 518 436

libenter ea quoque, quae sequuniur, adiun-

gens: Ne obliviscaris vocem quaeren-

tium te: Superbia eorum, qui te oderunt,

ascendat semper ad te. Nani sicut opor-

tet nos stabilitatem fidei custodire , ita

non convenit de divini iudicii aequilate

difiìdere. Non novus hic, fratres, Eccle-

siae labor , et tamen dum humiliatur

,

erigitur, ac per ea, quibus alteri creditur,

damna vitantur. Ex usu est fidelibus Dei,

ut per mortes corporum vilas lucrentur

animarum: Amittunt quidem caduca, sed

merentur aeterna. Et dum persecutio

viam facit probationi, probatio causa sit

meriti, et sub caecitate saevientes ne-

sciunt, quia quos conversationi hominum
subtrabere se posse credunt, ad Dei regna

perducunt. Hinc in ipsis periculis gaudia,

et ambitus passionum: expectatenim ago-

nes suorum, qui magnorum relributor est

munerum. Nam quis nonfrangereturmalis,

nisi consolaretur adversa de praemiis.

Spes illa est, quae non sinit in despera-

tione deficere; excludit siquidem amari-

tudinem tribulationum dulci sapore vir-

tulum. Quis enim magni habeat praesen-

tia sciens aestimare ventura? Quis di-

spendia vitae renovat, si quae sunt re-

cipienda, considerat? Persistite carissimi

mihi , et inconcussam fidem fìxa animi

virtute servantes, perseverantiae laudem,

in qua est salus, et honorum bominum
palma, praesumite. Magna sunt, ad quae

vocamur indigni; non retardet infirmitas;

quia qui vocat, relributor fidelis, et fortis

adiulor est. Non prosperorum spe deci-

piamur, aut mollium: nec facilia propo-

namus: non delitiosa nobis Dominus no-

ster, non est blanda pollicilus; praemia,

promisit ille, non ocia. Laudi convenit,

et quieti, qui locus erit remunerationi,

si nulla est nira viilutis? Angusta porta,

sed regna diffusa: paucis aditus, sed pro-

Iiatis. Nonne haec sunt ad eos praemia
verba quos docuit? Persequentur et in

sinagogis flagitabunt vos: per patientiam

sicut scriptum est, possideamus animas

nostras, ne eas per impalicntium doleamus
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amissas (a). Primus crucem Dominus no-

ster, et palientiae ipsius magister ascendit,

suo informaturus exemplo, quos erat adiu-

turus auxilio. Ipse inter virtutes lancem

retinet, et labores, stans contra venena

furentium, utsecundum persecutionis iras

ille aeterni imperii det coronas. Revolvite,

quas Machabaeorum exituspertinacesvetus
[

l,d?° Macba

historia laudes prosequilur
,
quo Iudas ,

et illa suprema fidelium phalanx mortis

lionore referatur. In quanto ore sit con-

stans populus in monte consumplus , et

hae omnes prò custodienda lege virlutis

species, et umbra futurorum tanta exempla

meruerunt. Nos in Patribus vidimus, pal-

pavimus, probavimus, quem sequamur.

Quid non deferendum est rei
,

quid de-

negandum est ventati, quid non debitum

Redemptori? Libenter comunicamus dog-

mata ista vobiscum. Dicit enim sapien-

tissimus Salomon: Beatus, qui praedicat

verbum in aurem obedientis: gaudium est

siquidem volentes alloqui, et ad rectam

viam eos, qui non reluctentur, horlaii (6).

Tenemus enim obsidem fidei vestrae, sub

literarum professione conslantiam, qua ag-

gressorum contagione divisi ad aposlo-

licae sedis dogmata, et mandala recurri-

mus, sero quidem viam veritalis ingressi.

Sed benedictus Deus, qui non in finem

obliviscitur, qui corripil, et medetur, nec

continue gregis sui oves patitur insidian-

lium luporum rapacitate discerpi, qui per

distinctionis temperantiam , nec coerlio-

nem suorum negligit, nec salulem. Sed
quid mirum si oves relieto ilio uno, et

vero pastore dispersas, callidus, cruenlus,

et rapax turbavit insidiis? Qui lutelam

suam deserunt, ipsi se periculis, quibus

lanientur, exponunt. Ergo nunc saltem

solidis passibus in viam Patrum, ad quam
recurristis, insistite: potens erit miseri-

cordia Dei, aliorum quoque correctionem

mercedi vestrae, si a vobis ad rectum

deducantur, adscribere. Sed in tolum vos

a coeno, quo immersi haeretici tenentur,

avellile et excutienles immunditiam pul-

(u) Malth. 10. (6) Troverb. 2ii. 12.
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veris invaerete : generaliter universos ab

apostolicis dogmatibus declinantes reli-

giosa detestatione danniate. Nulla tene-

bris cum luce communio , nec qui per

recta itinera gradiuntur, vestigia sua cum
deviantium errore coniungunt. Timendum
est fidei vinculum, et vitandum de per-

fida societate contagium: quia secundum
Apostolum, quemadmodum qui se adiun-

gil Domino unus spiritus est: ita qui

adhaeret meretrici, unum corpus efficilur

(a). Amant virtutes collegia sua, et adhae-

rentes sibi secum impietas in profunda

demergit. In conspectu, in oculis, in ore,

in ipsis manibus sunt Patrum dogmata,

quae custodienda mandamus. Quotidie nos

ad conservationem sui , concilia vene-

randa constringunt: longum est singillatim

universam retexere Chalcedonensemsyno-

dum, in qua omnium reverenda conti-

netur. Sed et venerandi Leonis prolata,

de ipsis apostolorum praecordiis instiluta,

et nosse nos, convenit, et tueri in bis

vexillum fidei, in his propugnaculum veri-

tatis, in quo Christus agnoscitur, in his re-

demptionis nostrae spes, causa servetur.

Hoc est illud, quod in Apostolo legimus,

fundamentum,inquoseipsumdecipitquis-

quisligna, foenum, stipnlas consumendas

ignibussuperaedificaretentaverit.Hisinter-

fectasuntEulychetisetNestoriivenenacon-

ciliis:quiaadversumdominicsedispensatio-

nis salubre myslerium, dum contraria inter

se disputatone nituntur, sub quadam sa-

crilega aequalitate consentiunt, sententiis

dispares, et impietate concordes : quorum

alter nolens beatam Mariani Virginem

Dei esse genitricem, in Domino nostro,

quae unita sunt, dividit; alter dum con-

venientium natuiarum propria et certa

confundit, mysterium nostrae redemptionis

exlinguunt: alter Photini sectam: alter

Manetis insaniam, impia cognatione con-

tingens adversum bos. Dilectissimi fra-